
 گفت وگوی »فرهیختگان« با مدیران نخستین کارخانه بزرگ تولید تجهیزات آزمایشگاهی

70 درصد تجهیزات آزمایشگاه ها  تولید داخل هستند

WWW.FDN.IR شماره  ۴۳۰۴ یکشنبه ۲۵ آذر 1۴۰۳ 

 معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری
دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

جشنواره فرهیختگان 
با رویکرد حل مسئله 

 اردیبهشت 1404 
برگزار می شود

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

جشنواره فرهیختگان با رویکرد حل مسئله 
اردیبهشت 1404 برگزار می شود

بهره برداری از آزمایشگاه مشترک غذا 
و داروی دانشگاه آزاد ماکو

آزمایشگاه مشترک غذا و داروی دانشگاه آزاد واحد بین الملل ماکو در مراسمی 

با حضور رضا قاسمی، مشاور و دستیار دکتر طهرانچی  رئیس دانشگاه آزاد 

اسامی، علی پالیزبان  دبیر ستاد راهبری و نظارت بر پیاده سازی سند تحول 

دانشگاه، مهدی مشفق  دستیار رئیس دانشگاه در حوزه تحول اداری، محمدرضا 

ولیلو  رئیس دانشگاه آزاد آذربایجان غربی، معاون فرهنگی و آموزشی منطقه آزاد، 

فرماندار، امام جمعه و جمعی از مسئولان شهرستان ماکو به بهره برداری رسید.

صدرا علی پور، رئیس دانشگاه آزاد واحد بین الملل ماکو، در این باره در گفت وگو 

 از مهر ۱۴۰۰ با حضور 
ً
با آنا اظهار کرد: »تفاهم نامه آزمایشگاه غذا و دارو تقریبا

دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی، امضا شد و از اوایل سال ۱۴۰۱ 

کار خود را برای ساخت آغاز کرد.«وی ادامه داد: »آزمایشگاه مشترک غذا و 

دارو دانشگاه آزاد اسامی واحد ماکو با امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه 

آزاد اسامی واحد ماکو و سازمان منطقه آزاد تجاری و صنعتی ماکو از شهریور 

سال ۱۴۰۰ فعالیت خود را آغاز کرد. این آزمایشگاه در فضایی به مساحت 

۴۰۰ متر مربع در سه بخش میکروب شناسی عمومی، شیمی کاسیک و 

آنالیز دستگاهی برابر آخرین استانداردهای آزمایشگاهی )GLP( طراحی و 

در سال ۱۴۰۱ ساخته شد.«رئیس دانشگاه آزاد واحد بین الملل ماکو افزود: 

»در نیمه اول سال ۱۴۰۲، تجهیزات متعلق به دانشگاه و سازمان منطقه آزاد 

ماکو به ترتیب در آزمایشگاه مستقر و بعد از راه اندازی تجهیزات و رفع نواقص 

مربوطه، اقدام لازم برای اخذ مجوز فعالیت و پروانه بهره برداری از سازمان 

غذا و دارو و متعاقب آن سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی در دستور کار 

قرار گرفت. اکنون پروانه بهره برداری معاونت غذا و دارو در دامنه های ذیل در 

مرحله پایانی صدور است و درباره پیاده سازی الزامات استاندارد ۱۷۰۲۵ در 

نوبت ممیزی قرار دارد.«علی پور درباره مفاد تفاهم نامه عنوان کرد: »طبق این 

تفاهم نامه، دستگاه هایی که در اختیار منطقه آزاد بودند، در اختیار دانشگاه آزاد 

اسامی واحد ماکو قرار گرفت تا تجار، بازرگانان و افرادی که برای صادرات و 

واردات محصولات غذایی و دارویی دنبال مجوز هستند، بتوانند این مجوز را 

در اسرع وقت بگیرند و محصولات خود را وارد یا صادر کنند.«

رئیس واحد بین الملل ماکو درباره هزینه مصرف شده توضیح داد: »برای افتتاح 

و راه اندازی آزمایشگاه حدود ۶۰۰ میلیارد ریال و به عبارتی ۶۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری شده است که نزدیک ۴۰ میلیارد تومان این رقم به همت منطقه 

آزاد ماکو تعلق گرفته و برای سایر ابزار و فضای اختصاص داده شده، حدود ۲۰ 

میلیارد تومان هزینه شده که از طرف دانشگاه آزاد بوده، یعنی مجموعه مجهز 

و کمک کننده داریم.«

انعقاد تفاهم نامه  همکاری دانشگاه آزاد سقز  
و  یک شرکت تولیدی

تفاهم نامه  همکاری بین دانشگاه آزاد اسامی واحد سقز و شرکت روان گستران 

غرب )شیمانول( شهرستان سقز در راستای اهداف سند تحول و تعالی دانشگاه و 

برای بهره مندی مستمر و مفید از ظرفیت های موجود در استان و شهرستان منعقد 

شد. از آنجا که ارتباط و همکاری بین مؤسسات علمی، آموزشی و پژوهشی 

با حوزه صنعت می تواند به ارتقای کمی و کیفی هدف ها و برنامه های مشترک 

دانشگاه و حوزه صنعت منجر شود، این جلسه با حضور مسئولان برگزار گردید.

محمد وارعی، رئیس دانشگاه آزاد واحد سقز، در این جلسه اظهار کرد: »هدف 

از این تفاهم نامه استفاده از توانایی های علمی و توسعه همکاری های آموزشی 

و پژوهشی در راستای استمرار ارتباط بین دانشگاه و شرکت صنعتی شیمانول 

شهرستان سقز به منظور برطرف کردن نیازهای متقابل است.«

وی بیان کرد: »دانشگاه با ظرفیت های ویژه همیشه حامی شرکت های تولیدی 

بوده و در همین راستا چندین تفاهم نامه با شرکت های معتبر شهرستان و استان 

به امضا رسانده است. هدف از این تفاهم نامه ها همکاری هرچه بیشتر دانشگاه 

و صنعت و آشنایی دانشجویان با محیط های عملی و کارگاهی در بیرون از 

دانشگاه است.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد سقز ادامه داد: »بر اساس این تفاهم نامه ها، امکان حضور 

دانشجویان به عنوان کارآموز، همکاری در استفاده از امکانات آزمایشگاهی 

و کارگاهی دانشگاه و شرکت، همکاری گروه تحقیق و توسعه شرکت در 

فعالیت های علمی با مشارکت استادان دانشگاه، و همفکری استادان دانشگاه 

در تألیف مقالات، کتب و تحقیقات آزمایشگاهی و کارگاهی مقدور و قابل 

اجرا خواهد بود.«

جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری دانشگاه آزاد 

یکی از اصلی ترین محل های معرفی برترین فعالان 

فناور و پژوهشگران علمی است که سابقه  یک دهه ای 

در تاریخ این دانشگاه دارد. این جشنواره در آستانه 

دوره یازدهم همگام با سند تحول و تعالی تاش 

دارد تا از محققانی که با نگاه پرسش گر خود 

سعی در حل مسائل و چالش های مناطق مختلف 

یژه  ای تقدیر کند. آنگونه  کشور دارند به شکل و

که معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه 

آزاد به »فرهیختگان« خبر داد یازدهمین جشنواره 

یکردی متفاوت نسبت  فرهیختگان دانشگاه آزاد با رو

به دوره   های گذشته در ۵ بخش و 3۴ محور در 

3۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ هم   زمان با سال   روز تأسیس 

دانشگاه آزاد برگزار خواهد شد. 

مجید مشکینی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد با بیان اینکه محورهای اصلی یازدهمین 

جشنواره فرهیختگان براساس سند تحول و تعالی 

دانشگاه آزاد تنظیم و تهیه شده است خاطرنشان کرد: 

»در این جشنواره اختراعات، پایان   نامه   ها، طرح   های 

پژوهشی و اقتصادی دانش   بنیان و همچنین خدمات 

آزمایشگاهی و کارگاهی منحصربه فردی که قابلیت 

حل مسائل منطقه   ای و  کشوری را داشته باشند از 

سطح فردی تا سازمانی حائز رتبه   های برتر خواهند 

شد.« وی در ادامه به تبیین دیگر شاخص   های 

ین شده در فرآیند بررسی و داوری جشنواره  تدو

فرهیختگان پرداخت و فعالیت   های منسجم و 

هم   افزای شبکه   ای را یکی دیگر از مختصات 

امتیازدهی در این جشنواره دانست. 

مشکینی در این خصوص تصریح کرد: »فعالیت   های 

اثرگذار در شبکه   های دانشگاه اعم از کنسرسیوم   ها، 

شبکه   های فناوری، کانون   های دانشگاه و صنعت و 

انجمن   های علمی، در بخش حقیقی و همچنین، 

طراحی و ارائه نرم   افزار و سامانه   های کاربردی در 

بخش مجازی در فرایند ارزیابی مورد قضاوت 

داوران جشنواره فرهیختگان قرار خواهد گرفت.« 

معاون تحقیقات فناوری و نوآوری با اشاره به اینکه 

استراتژی اصلی در فرایند جدید برگزاری جشنواره 

فرهیختگان تمرکز بر حل مسائل کشور است ادامه 

داد: »براین اساس توجه جدی به فعالیت   های 

یت   ساز از  امیدآفرین، انسجام   بخش و هو

مؤلفه های اصلی داوری در یازدهمین جشنواره 

فرهیختگان خواهد بود. کارآفرینان برتری که 

در مسیر تسهیلگری اشتغال دانش بنیان گام 

یدادهای فناورانه دانشگاه  برداشته   اند و در رو

حضور فعال داشته   اند مورد توجه قرار خواهند 

گرفت.« 

کید بر ارتقای جایگاه بین   المللی  مشکینی ضمن تأ

جشنواره فرهیختگان و همکاری   های بین   المللی 

گفت: »شرکت کنندگانی که در زمینه انتشار مقاله، 

کتاب و پایان   نامه مشترک تا طرح   های پژوهشی و 

تأسیس و راه   اندازی مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاهی 

یژه   ای برخوردار  مشترک گام برداشته   اند از امتیاز و

خواهند بود. همچنین واحدهای پیشرو در عرصه 

یان خارجی و برخوردار از اعضای  جذب دانشجو

هیئت علمی بین   المللی که دارای نظام منسجم ثبت 

آماری، عملکردهای آموزشی، پژوهشی، فناوری، 

ساختاری و منابع انسانی هستند نیز در فرایند داوری 

یژه   ای برخوردار خواهند بود.   از امتیاز و

فعالیت   های مقوم آموزش یکی دیگر از شاخص   هایی 

است که قرار است در جشنواره فرهیختگان به 

صورت جدی در فرایند داوری مورد توجه قرار 

گیرد. معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه 

آزاد در این رابطه تصریح کرد: »شاخص   هایی چون 

بهره   گیری از روش   های آموزش خاقانه و نوآورانه، 

استفاده از ابزارها و روش   های نوآورانه تدریس 

دروس تخصصی با جهت گیری الهی-فرهنگی، 

نوآوری در شیوه   های آموزشی آزمایشگاهی و 

کارگاهی و همچنین حضور فعالانه در سامانه   های 

آموزشی دانشگاه همچون کاتب در فرآیند قضاوت 

و امتیازدهی نقش پررنگی خواهد داشت.«

مشکینی با بیان اینکه در این دوره با ورود مستقیم 

رئیس دانشگاه و همکاری معاونت   های دانشگاه 

تاش شده تا در سیاست گذاری و تصمیم   سازی   های 

مرتبط با داوری جشنواره فرهیختگان توجه به 

راه   کنش   های تسهیلگر در مسیر رفع مشکات مردم 

و جامعه توجه جدی شود در پایان ابزار امیدواری 

کرد: »خروجی نهایی جشنواره فرهیختگان در قالب 

ین می تواند تسهیلگر حل مسائل کشور  جدید و نو

باشد و زمینه را برای ارتقای هر چه بیشتر جایگاه 

دانشگاه آزاد اسامی در عرصه آموزشی، پژوهشی 

و تحقیقاتی مهیا سازد.« 

حاشیه نگاری »فرهیختگان« از بیست وپنجمین نمایشگاه دستاورد های پژوهش، فناوری و فن بازار

نمایشگاه گردی با حس ششم بدون شریف! 

دومین روز از بیست وپنجمین نمایشگاه دستاورد های پژوهش، فناوری و 

فن بازار درحالی به پایان رسید که روز شلوغی از حیث بازدید مسئولان بود. 

اولین چهره دیروز نمایشگاه که خودش را به خیابان سئول رسانده بود، دکتر 

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد بود که با حضور در سالن ۵ از 

غرفه های این سالن بازدید و ساعاتی را پای صحبت مدیران شرکت های 

دانش بنیان این دانشگاه نشست. سالن های میاد و خلیج فارس میزبان 

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور شدند که به همراه سخنگوی 

دولت از نمایشگاه ایران ساخت بازدید کردند. 

 

نمایشگاه گردی با حس ششم! 
آنچه بیشتر از همه در نمایشگاه روز گذشته به چشم می خورد، ناهماهنگی 

در اطاع رسانی و شاید بهتر است بگوییم نبود هیچ گونه غرفه ای برای 

اطاع رسانی درست به مراجعه کنندگان بود تا جایی که به نظر می رسد 

متولیان برگزاری نمایشگاه روی حس ششم مراجعه کنندگان برای پیدا کردن 

غرفه مدنظرشان حساب باز کرده اند. نه خبری از غرفه اطاع رسانی در 

ورودی هر سالن بود نه حتی افرادی که در خود غرفه ها بودند، می دانستند 

در سالنی که حضور دارند غرفه چه دانشگاه های دیگری هم برپا شده است. 

ر هاشدگی نمایشگاهی در سطح نمایشگاه هفته پژوهش و ایران ساخت از 

حیث اطاع رسانی موضوعی بود که دیگر در ساعات پایانی نمایشگاه به 

غرغر های زیرلبی مراجعه کنندگان تبدیل شده بود. 

شریف؛ غایب مهم نمایشگاه بیست وپنجم
موضوع قابل توجه دیگر نمایشگاه امسال را باید نبود دانشگاه های مطرحی 

مانند صنعتی شریف در بین غرفه های مربوط به دانشگاه ها در سالن ۵ و۶ 

دانست، آن هم درحالی که شریف را باید یکی از مهم ترین دانشگاه های 

صنعتی کشور دانست. البته عجایب بخش دانشگاهی این دوره از نمایشگاه 

هفته دستاورد های پژوهش، فناوری و فن بازار تنها به همین جا ختم نمی شود؛ 

چراکه وضعیت دیگر دانشگاه ها هم برای جذب مراجعه کنندگان چندان 

تعریفی نداشت. حضور در غرفه هایی مانند دانشگاه تهران، شهید بهشتی 

و امیرکبیر و حتی دانشگاه های مهمی مانند اصفهان هم نشان می داد گویی 

آن ها در معرفی دستاورد هایشان نیز دچار سردرگمی اند و نمی دانند چطور 

باید پذیرای مراجعه کنندگان باشند. با وجود اینکه اولین دستاوردی که با ورود 

به سالن ۵ به چشم می خورد؛ ربات سورنا دانشگاه تهران بود اما بی نظمی 

موجود که در کل نمایشگاه هم تا حدودی به چشم می خورد، باعث شده 

بود چند نفری که می خواستند در جریان کم وکیف این ربات قرار بگیرند، 

از قید توضیحات بگذرند و مسیرشان را به سمت انتهای سالن ادامه دهند. 

نظمی در عین بی نظمی! 
بی نظمی در چینش غرفه ها در سالن های مختلفی که برای نمایشگاه هفته 

دستاورد های پژوهش، فناوری و فن بازار در نظر گرفته شده بودند را باید 

حاشیه دیگر نمایشگاه قلمداد کرد که البته هر بی نظمی ای جز اعصاب خردی 

ماحصل دیگری ندارد. چیدمانی که نمی شد تفکیکی بین غرفه های دانشگاهی، 

پارک های علم و فناوری، مراکز وابسته به جهاد دانشگاهی و حتی صندوق های 

پژوهش پیدا کرد، تا جایی که به نظر می رسید متولیان ترجیح داده اند در ساعات 

پایانی مانده به آغاز نمایشگاه، محل غرفه ها را برای بخش ها مشخص کنند؛ 

البته روند آماده سازی غرفه ها حتی به روز دوم هم کشیده شده بود و هنوز برخی 

از دانشگاه ها مانند غرفه دانشگاه اصفهان در حال نصب بنر های خود بودند! 

کسی می داند در نمایشگاه چه می گذرد؟ 
یکی دیگر از موضوعاتی که در دومین روز تا حد زیادی به چشم می آمد را باید 

نارضایتی غرفه داران از روند نمایشگاه دانست، به طوری که برخی از آن ها معتقد 

بودند حتی در روز اول که قرار بود نمایشگاه با حضور رئیس جمهور افتتاح شود 

هم برنامه ها آنطور که باید مشخص نبود و امروز هم با وجود اینکه ۲ روز از 

برگزاری نمایشگاه می گذرد، هنوز نمی دانند برنامه های مهم جانبی نمایشگاه 

چیست! البته این بی خبری از نمایشگاه به برخی از غرفه ها هم سرایت کرده بود 

به شکلی که برخی از غرفه داران خودشان هم نمی دانستند با چه برنامه ای به این 

دوره از نمایشگاه آمده اند! و در نهایت باید از معضل همیشگی نمایشگاه های 

کشور که به بیست وپنجمین نمایشگاه هفته دستاورد های پژوهش، فناوری 

و فن بازار هم سرایت کرده، نام برد و آن هم نبود جای پارک مناسب برای 

مراجعه کنندگانی است که با خودروی شخصی به نمایشگاه آمده بودند. با 

وجود اینکه محل دائمی نمایشگاه ها پارکینگ های متعددی را در اختیار دارد 

اما برگزاری همزمان دو نمایشگاه هفته پژوهش و ایران ساخت باعث شده بود 

 جای خالی در پارکینگ های تعبیه شده وجود نداشته باشد و حتی کار به 
ً
عما

پارک دوبل هم کشیده شود! اتفاقی که خود دلیل دیگری برای ایجاد بی نظمی در 

مسیر های منتهی به سالن ها شده بود. از طرف دیگر نبود تاکسی برای رساندن 

مردم از محل پارکینگ به سالن ها را هم باید یکی دیگر از چالش های این دوره 

از نمایشگاه دانست. اتفاقی که در هوای سرد دیروز چندان خوشایند نبود. 

گفت وگو
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